
E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Julho de 2022.
mento das atividades de serviços gerais.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2022-DRGK1
KARINA ROCHA MITLEG BAYERL
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZA-
ÇÃO/SEJUS.

Protocolo 885755

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº. 371-S de 10/05/2021, 
publicada no D.O.E de 11/05/2021, que Rescindiu 
o contrato de RITA DE CASSIA DE MORAES 
OLIVEIRA - NF. 3644448,

Onde se lê:

..., por conveniência administrativa.

Leia-se:

..., a pedido.

Vitória/ES, 06 de Julho de 2022
Protocolo 885937

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 014/2022

DE 04 DE JULHO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO 
CONSUMIDOR - PROCON-ES, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Lei Complementar 
nº. 373, de 03 de julho de 2006,
RESOLVE:
Art. 1º - Alterar a escala de férias aprovada pela 
Instrução de Serviço 063/2021 de 06/12/2021, 
referente ao exercício de 2022, publicada no DIO de 
07/12/2021, conforme abaixo:
I - Alteração de Fracionamento (1º Período).
Nome/Nº Funcional:
Tayná de Freitas Nascimento/4091850
Excluir: Julho/2022
Incluir: Novembro/2022
Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor 
na data de sua publicação.

Rogério da Silva Athayde
Diretor Presidente

Protocolo 884992

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº. 042-S, de 06 DE JULHO DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA DANTAS DOS 
SANTOS, n° funcional 2941082, para responder pelo 
cargo de Chefe do Grupo Financeiro Setorial, em 
substituição a titular LUANA DE SOUZA COITINHO 
TELLES, n° funcional 2621061, no período de 

18.07.2022 a 01.08.2022, por ocasião de gozo de 
férias.
Vitória, 06 de julho de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES.

Protocolo 885614

PORTARIA Nº 043-S, DE 06 DE JULHO DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea “b” 
da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 
1994, TALITA REGIANE SANTOS TOLENTINO, 
Nº. Funcional 4184700, do cargo em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL I - QCE-04, da 
Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social, a contar de 06.07.2022.
Vitória, 06 de julho de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 885979

PORTARIA Nº 044-S, DE 06 DE JULHO DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea “a” 
da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 
1994, GUILHERME GUTERRA COSTA, Nº. Funcional 
3479480, do cargo em comissão de SUPERVISOR 
DE ATIVIDADES- QC-02, da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social.
Vitória, 06 de julho de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 885980

PORTARIA Nº 045-S, DE 06 DE JULHO DE 2022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 65, da Lei nº. 46, de 31 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea 
“b” da Lei Complementar nº. 46, de 31 de janeiro 
de 1994, MARIANA MARANGONI DE ALMEIDA, 
Nº. Funcional 3634558, do cargo em comissão de 
COORDENADOR - QCE-05, da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social.
Vitória, 06 de julho de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES

Protocolo 885981

 ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 012/2022

Processo Nº: 2022-0CRML
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SETADES, órgão partícipe da ARP 117/2021 
- PMES- Espírito Santo.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 6 de Julho de 2022 às 22:18:27 Código de Autenticação: 50cedb55


